
 

DECRET D’ALCALDIA

Segons informe 99/2024, d’11 de març, emès per la Policia Local, s’ha tingut coneixement,
dels fets següents:

«El dia 11 de març de 2024 es troben unes bosses d’escombraries fora del COMBO
situat a la zona del cementiri, d’accés exclusiu amb targeta pels veïns de la partida de
Sant  Bartomeu.  En  aquestes  bosses  s’hi  ha  trobat  documentació  de  l’empresa
PUIGPINÓS restaurant-japonès.»

Atès  que  l’Ordenança  municipal  reguladora  de  la  recollida  i  el  transport  dels  residus
municipals de Solsona, aprovada en la sessió ordinària del Ple de l’Ajuntament de Solsona
el dia 30 de setembre de 2021, en el Capítol 1r del Títol V. Règim sancionador i de control,
exposa que:  són infraccions en matèria  de gestió  de residus municipals,  les  tipificades
al Decret  legislatiu  1/2009,  de  21  de  juliol,  pel  qual  s’aprova  el  text  refós  de  la  llei
reguladora dels residus o la normativa vigent en el seu moment. A més de les infraccions
tipificades a la legislació esmentada, també són infraccions administratives les accions i
omissions que infringeixin el que es preveu en aquesta ordenança i que es tipifiquen als
articles  60,  61  i  62.  Tindran  la  consideració  d'infractores  aquelles  persones  físiques  o
jurídiques que realitzin actes no permesos o que no compleixin les obligacions i els deures
previstos en aquesta ordenança.

Per aquest motiu RESOLC:

1. Iniciar  l’expedient  sancionador  a  PUIGPINÓS  restaurant-japonès,  amb  NIF  núm.
B25847443, perquè ha quedat acreditada la comissió d’una infracció qualificada de lleu
segons el Capítol 1r del Títol V. Règim sancionador i de control, article 60:

– Lliurar  els  residus  municipals  de  procedència  domèstica  o  comercial  sense
complir els requisits  o les condicions fixades per aquesta ordenança, quant a la
forma i horari.

2. Imposar a  PUIGPINÓS restaurant-japonès, una sanció que consisteix en una multa de
seixanta euros (60,00 €) segons el Capítol 2n del Títol V. Règim sancionador i de control,
article 64 de l’Ordenança municipal reguladora de la recollida i el transport dels residus
municipals de Solsona.

3. Atorgar a  PUIGPINÓS restaurant-japonès, un termini de deu dies hàbils a comptar de
l'endemà de la recepció de la notificació d’aquesta resolució, per tal que pugui presentar
al·legacions en la seva defensa.

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT

C
o
d
i 
V

a
lid

a
c
ió

: 
 

V
e
ri
fi
c
a
c
ió

: 
h
tt
p

D
o
c
u
m

e
n
t 
s
ig

n
a
t 
e
le

c
tr

ò
n
ic

a
m

e
n
t 
d
e
s
 d

e
 l
a
 p

la
ta

fo
rm

a
 e

s
P

u
b
lic

o
 G

e
s
ti
o
n
a
 |
 P

à
g
in

a
 1

 d
e
 1

 

D
E
C
R
E
T

N
ú
m

e
ro

: 
2
0
2
4
-0

0
7
7
  
 D

a
ta

: 
1
5
/0

3
/2

0
2
4

J
u

d
it
 G

is
b

e
rt

 E
s
te

r 
(1

 d
e

 2
)

a
lc

a
ld

e
s
s
a

D
a

ta
 S

i
H

A
S

H
: 

In
m

a
c
u
la

d
a
 J

a
n
é
 V

iñ
a
ls

 (
2
 d

e
 2

)
S

e
c
re

tà
ri
a
 a

c
ta

l.
D

a
ta

 S
i

H
A

S
H

: 


	​ DECRET D’ALCALDIA

